1

醫學院圖書館管理委員會 111學年度第 1次會議紀錄

時間：112年 4月 14日中午 12:10～12:45

地點：醫學院四樓小會議室
主席：甘宗旦
出席：甘宗旦、郭乃華、張雅雯、張文粲、楊思雋(請假)、賴昭翰、史敏秀、方素瓔(請假)、王

貞仁、汪翠瀅(請假)、馬慧英、林冠吟、郭賓崇、蔣輯武、吳昱學(請假)

      醫事職類人員代表：吳玉琴、高尤娜、王興豪
      學生代表：袁芸婷(請假)

列席：方美雪、林彥汝

紀錄：林彥汝

壹、 上次會議紀錄（111/04/12醫學院圖書館管理委員會 110學年度第 1次會議），請參見附件

一，p.3-4，附件資料於會議當天提供。

貳、 110學年度第 1次醫學院圖書館管理委員會執行情形

提 案 討 論 決 議  執行情形 列管情形

第一案：

111 年度書刊經費分配，提請審議。 照案通過。
已依決議執行 111 年書刊

經費分配。
解除列管

第二案：

112 年單位期刊案，提請討論。

照案通過。

一、已依決議辦理。

二、執行結果：

(一)於 111年 5月寄發訂

   購調查期刊通知，訂
購期刊 88種。

(二)病理學科、外科學科、
眼科學科、臨藥所、老
年所、藥劑部等單位
核撥續訂期刊之不足

款。

解除列管

第三案：
擬修正「國立成功大學醫學院圖書館
委員會設置要點」，提請審議。（提案單
位：醫分館）

討論修正通過，擬

續提院務會議審

議。

已依決議辦理。本案於

111 年 5月 19日醫學院

院務會議修正通過。

解除列管

參、 主席報告

大家好，我是甘宗旦，謝謝大家參與醫學院圖書館管理委員會。今天是我們今年度的第一
次會議，如果大家有任何的問題，都歡迎提出，若沒有任何問題，就請醫分館進行報告。

肆、 醫分館報告

主席、各位委員大家好，我是醫分館郭乃華，很感謝大家百忙之中來參加圖委會，今天除
了我還有兩位醫分館同仁一起參加，今年的報告將用簡報方式呈現，請方美雪編審為大家簡介
圖書館最近的服務及課程。(簡報內容另行提供給委員)

伍、 提案討論

第一案

案由：112年度書刊經費分配，提請審議。（提案單位：醫分館）

2

說明：

一、112年醫分館書刊經費預算編列原則，依據上年度各類型資料使用經費提出基本需求，

再依經費預估收入總額調整編列。

二、書刊經費編列分配，請參見附件二，pp.5-6，附件資料於會議當天提供。

三、決議：照案通過

第二案

案由：113年單位期刊案，提請審議。（提案單位：醫分館）

說明：113年各系所科部訂購期刊經費分配請參見附件三，p.7，附件資料於會議當天提
供。

擬辦：

一、醫學院圖書館管理委員會通過後，擬進行單位期刊訂購調查作業。

二、系所科部訂購期刊若所需經費不足，將依調查結果刪訂或請各單位撥款支應。

決議：照案通過

陸、 臨時動議

王家義副院長建議採購 Complete Anatomy 3D 解剖平台。經過本次會討論，將於會後進行
試用 2個月，試用後彙整試用統計及使用者意見再召開圖委會討論 113 年解剖資料庫訂購
內容。

柒、 散會

3